
表01

收支预算总表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位：万元

收                    入 支                    出

项目 预算数 项目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 14,985.95 一、社会保障和就业支出 976.16

二、政府性基金预算拨款收入 0.00 行政事业单位养老支出 976.16

三、国有资本经营预算拨款收入 0.00 行政单位离退休 55.69

四、财政专户管理资金收入 0.00 事业单位离退休 142.80

五、事业收入 503.00 机关事业单位基本养老保险缴费支
出

518.45

六、事业单位经营收入 0.00 机关事业单位职业年金缴费支出 259.22

七、上级补助收入 0.00 二、卫生健康支出 15,252.99

八、附属单位上缴收入 0.00 公共卫生 14,946.06

九、其他收入 10.00 疾病预防控制机构 9,028.86

基本公共卫生服务 107.10

重大公共卫生服务 4,029.51

其他公共卫生支出 1,780.59

行政事业单位医疗 306.93

行政单位医疗 49.28

事业单位医疗 188.70

公务员医疗补助 68.96

三、住房保障支出 1,241.48

住房改革支出 1,241.48

住房公积金 1,230.27

提租补贴 11.20

本年收入合计 15,498.95 本年支出合计 17,470.62

上年结转 1,971.67 结转下年 0.00

收入总计 17,470.62 支出总计 17,470.62

本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差，科目均细化至支出功能分类的项级科目。



表02

收入预算总表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转

一般公共预算
拨款

政府性基金预
算拨款

国有资本经营
预算拨款

财政专户管理
资金

事业收入
事业单位经营

收入
上级补助收入

附属单位上缴
收入

其他收入 小计
一般公共预

算
政府性基
金预算

国有资本
经营预算

财政专户
管理资金

单位资金

合计 17,470.62 14,985.95 0.00 0.00 0.00 503.00 0.00 0.00 0.00 10.00 1,971.67 1,971.67 0 0 0 0

宁波市卫生健康委员会 17,470.62 14,985.95 0.00 0.00 0.00 503.00 0.00 0.00 0.00 10.00 1,971.67 1,971.67 0 0 0 0

宁波市疾病预防控制中心 17,470.62 14,985.95 0.00 0.00 0.00 503.00 0.00 0.00 0.00 10.00 1,971.67 1,971.67 0 0 0 0

本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差。



表03

支出预算总表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位：万元

功能科目
总计

基本支出
项目支出

事业单位经营
支出

对附属单位补
助支出

上缴上级支出
科目编码 科目名称 人员支出 日常公用支出

合计 17,470.62 8,053.26 1,129.10 8,288.26 0.00 0.00 0.00

208 社会保障和就业支出 976.16 976.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20805 行政事业单位养老支
出

976.16 976.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501 行政单位离退休 55.69 55.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502 事业单位离退休 142.80 142.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505 机关事业单位基本养
老保险缴费支出

518.45 518.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506 机关事业单位职业年
金缴费支出

259.22 259.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210 卫生健康支出 15,252.99 5,835.63 1,129.10 8,288.26 0.00 0.00 0.00

21004 公共卫生 14,946.06 5,528.70 1,129.10 8,288.26 0.00 0.00 0.00

2100401 疾病预防控制机构 9,028.86 5,528.70 1,129.10 2,371.06 0.00 0.00 0.00

2100408 基本公共卫生服务 107.10 0.00 0.00 107.10 0.00 0.00 0.00

2100409 重大公共卫生服务 4,029.51 0.00 0.00 4,029.51 0.00 0.00 0.00

2100499 其他公共卫生支出 1,780.59 0.00 0.00 1,780.59 0.00 0.00 0.00

21011 行政事业单位医疗 306.93 306.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101101 行政单位医疗 49.28 49.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102 事业单位医疗 188.70 188.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103 公务员医疗补助 68.96 68.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

221 住房保障支出 1,241.48 1,241.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22102 住房改革支出 1,241.48 1,241.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 1,230.27 1,230.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210202 提租补贴 11.20 11.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差。



表04

财政拨款收支预算总表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位：万元

收                    入 支                    出

项目 预算数 项目 预算数

一、本年收入 14,985.95 一、本年支出 16,957.62

    一般公共预算拨款 14,985.95 1.社会保障和就业支出 976.16

    政府性基金预算拨款 0.00     行政事业单位养老支出 976.16

    国有资本经营预算拨款 0.00         行政单位离退休 55.69

        事业单位离退休 142.80

        机关事业单位基本养老保
险缴费支出

518.45

        机关事业单位职业年金缴
费支出

259.22

2.卫生健康支出 14,739.99

    公共卫生 14,433.06

        疾病预防控制机构 8,515.86

        基本公共卫生服务 107.10

        重大公共卫生服务 4,029.51

        其他公共卫生支出 1,780.59

    行政事业单位医疗 306.93

        行政单位医疗 49.28

        事业单位医疗 188.70

        公务员医疗补助 68.96

3.住房保障支出 1,241.48

    住房改革支出 1,241.48

        住房公积金 1,230.27

        提租补贴 11.20

二、上年结转 1,971.67 二、结转下年 0.00

    一般公共预算拨款 1,971.67

    政府性基金预算拨款 0.00

    国有资本经营预算拨款 0.00

收入总计 16,957.62 支出总计 16,957.62

本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差，科目均细化至支出功能分类的项级科目。



表05

一般公共预算支出表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位:万元

功能科目
2024年执行数

2025年预算数 2025年预算数比2024年执行数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 增减额 增减比例

合计 16,973.83 16,957.62 9,172.37 7,785.26 -16.21 -0.10

206 科学技术支出 4.01 0.00 0.00 0.00 -4.01 -100.00

20602 基础研究 4.01 0.00 0.00 0.00 -4.01 -100.00

2060203 自然科学基金 4.01 0.00 0.00 0.00 -4.01 -100.00

208 社会保障和就业支出 996.60 976.16 976.16 0.00 -20.44 -2.05

20801 人力资源和社会保障管理事务 1.50 0.00 0.00 0.00 -1.50 -100.00

2080116 引进人才费用 1.50 0.00 0.00 0.00 -1.50 -100.00

20805 行政事业单位养老支出 995.10 976.16 976.16 0.00 -18.94 -1.90

2080501 行政单位离退休 55.66 55.69 55.69 0.00 0.03 0.06

2080502 事业单位离退休 144.15 142.80 142.80 0.00 -1.35 -0.94

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 518.22 518.45 518.45 0.00 0.23 0.05

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 259.11 259.22 259.22 0.00 0.12 0.05

2080599 其他行政事业单位养老支出 17.97 0.00 0.00 0.00 -17.97 -100.00

210 卫生健康支出 14,654.30 14,739.99 6,954.73 7,785.26 85.70 0.58

21004 公共卫生 14,354.43 14,433.06 6,647.80 7,785.26 78.63 0.55

2100401 疾病预防控制机构 9,181.47 8,515.86 6,647.80 1,868.06 -665.61 -7.25

2100402 卫生监督机构 524.19 0.00 0.00 0.00 -524.19 -100.00

2100408 基本公共卫生服务 45.00 107.10 0.00 107.10 62.10 138.00

2100409 重大公共卫生服务 3,027.26 4,029.51 0.00 4,029.51 1,002.25 33.11

2100410 突发公共卫生事件应急处置 35.62 0.00 0.00 0.00 -35.62 -100.00

2100499 其他公共卫生支出 1,540.89 1,780.59 0.00 1,780.59 239.70 15.56

21011 行政事业单位医疗 299.87 306.93 306.93 0.00 7.06 2.36

2101101 行政单位医疗 48.81 49.28 49.28 0.00 0.47 0.96

2101102 事业单位医疗 182.92 188.70 188.70 0.00 5.78 3.16

2101103 公务员医疗补助 68.14 68.96 68.96 0.00 0.82 1.20

221 住房保障支出 1,318.93 1,241.48 1,241.48 0.00 -77.45 -5.87

22102 住房改革支出 1,318.93 1,241.48 1,241.48 0.00 -77.45 -5.87



表05

一般公共预算支出表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位:万元

功能科目
2024年执行数

2025年预算数 2025年预算数比2024年执行数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 增减额 增减比例

2210201 住房公积金 1,307.93 1,230.27 1,230.27 0.00 -77.65 -5.94

2210202 提租补贴 11.00 11.20 11.20 0.00 0.20 1.83

本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差，科目均细化至支出功能分类的项级科目。上年度决算数据根据《预算法》规定另行公开



表06

一般公共预算基本支出表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位：万元

部门预算支出经济分类科目 2025年基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

合计 9,172.37 8,048.26 1,124.10

301 工资福利支出 7,748.25 7,748.25 0.00

30101 基本工资 1,150.34 1,150.34 0.00

30102 津贴补贴 391.50 391.50 0.00

30103 奖金 1,771.87 1,771.87 0.00

30107 绩效工资 1,539.00 1,539.00 0.00

30108 机关事业单位基本养老保险缴费 518.45 518.45 0.00

30109 职业年金缴费 259.22 259.22 0.00

30110 职工基本医疗保险缴费 237.97 237.97 0.00

30111 公务员医疗补助缴费 68.96 68.96 0.00

30112 其他社会保障缴费 18.00 18.00 0.00

30113 住房公积金 1,230.27 1,230.27 0.00

30199 其他工资福利支出 562.66 562.66 0.00

302 商品和服务支出 1,074.10 0.00 1,074.10

30201 办公费 30.00 0.00 30.00

30202 印刷费 5.00 0.00 5.00

30204 手续费 0.50 0.00 0.50

30207 邮电费 13.00 0.00 13.00

30211 差旅费 65.00 0.00 65.00

30212 因公出国（境）费用 4.50 0.00 4.50

30214 租赁费 15.00 0.00 15.00

30215 会议费 36.70 0.00 36.70

30216 培训费 38.40 0.00 38.40

30217 公务接待费 14.00 0.00 14.00

30218 专用材料费 2.00 0.00 2.00

30226 劳务费 164.00 0.00 164.00

30227 委托业务费 38.50 0.00 38.50

30228 工会经费 128.46 0.00 128.46

30229 福利费 297.92 0.00 297.92

30231 公务用车运行维护费 46.20 0.00 46.20

30239 其他交通费用 54.28 0.00 54.28

30299 其他商品和服务支出 120.64 0.00 120.64

303 对个人和家庭的补助 300.01 300.01 0.00

30305 生活补助 17.13 17.13 0.00

30307 医疗费补助 69.31 69.31 0.00

30309 奖励金 0.09 0.09 0.00

30399 其他对个人和家庭的补助 213.48 213.48 0.00

310 资本性支出 50.00 0.00 50.00

31002 办公设备购置 45.00 0.00 45.00

31003 专用设备购置 5.00 0.00 5.00

本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差，科目细化至部门预算支出经济分类的款级科目。



07表

财政拨款预算“三公”经费支出表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位:万元

项  目 2025年预算数

合计 84.50

1.因公出国（境）费用 4.50

    其中：一般因公出国（境）费用 4.50

        学术交流因公出国（境）费用 0.00

2.公务接待费 14.00

3.公务用车购置及运行费 66.00

    其中：公务用车购置 19.80

        公务用车运行维护费 46.20

本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差，
数据统计口径包括一般公共预算资金、政府性基金预算、国有资本经营预算资金



表08

政府性基金预算支出表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位:万元

功能科目 2025年政府性基金预算支出

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差，科目均细化至支出功能分类的项级科目。
2025年宁波市疾病预防控制中心没有政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表09

国有资本经营预算支出表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位:万元

功能科目 2025年国有资本经营预算支出

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差，科目均细化至支出功能分类的项级科目。
2025年宁波市疾病预防控制中心没有国有资本经营预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表10

2025年项目支出预算表

单位名称：宁波市疾病预防控制中心 单位:万元

单位名称 项目名称 合计
财政拨款（补助）

财政专户管
理资金

单位资金
小计

一般公共预
算

政府性基金
预算

国有资本经
营预算

合计 8288.26 7785.26 7785.26 0 0 0 503

  宁波市疾病预防控制中心 重大传染病防控经费 1970.31 1970.31 1970.31 0 0 0 0

  宁波市疾病预防控制中心 地方公共卫生专项资金 2148.59 2148.59 2148.59 0 0 0 0

  宁波市疾病预防控制中心 基本公共卫生专项资金 108 108 108 0 0 0 0

  宁波市疾病预防控制中心 品牌学科建设专项资金 32.5 32.5 32.5 0 0 0 0

  宁波市疾病预防控制中心 市级公共卫生建设专项资金 585 585 585 0 0 0 0

  宁波市疾病预防控制中心 卫生健康管理事务资金 5 5 5 0 0 0 0

  宁波市疾病预防控制中心 卫生健康能力提升专项资金 244.86 244.86 244.86 0 0 0 0

  宁波市疾病预防控制中心 医疗卫生机构改革和发展建设专项资
金

500 500 500 0 0 0 0

  宁波市疾病预防控制中心 重大传染病防控经费 2059.2 2059.2 2059.2 0 0 0 0

  宁波市疾病预防控制中心 部门经费项目 634.8 131.8 131.8 0 0 0 503

本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差。


